
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 18 DEL 13-03-2019

OGGETTO: Liquidazione Fondo art 92 163_2006 per lavori "Costruzione
chiesetta Cimitero di Vallemare" .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267

Visto l’art. 5 comma 3° del Regolamento “REGOLAMENTO per l’INDIVIDUAZIONE dei CRITERI di
RIPARTIZIONE del FONDO di cui  all’art. 92 della D.Lgs. 163/2006”,approvato con Delibera di
C.C. n° 11 del 25.05.2012  e successive modifiche ed integrazioni,  che prevede  << Le somme
individuate vengono ripartite e liquidate , in base al presente regolamento , con Determinazione del
Responsabile del Servizio Finanziario , previa verifica dell’esatta osservanza del presente
regolamento , su richiesta  del  Responsabile del Servizio a Tecnico recante un elaborato
contenente la quantificazione e ripartizione del fondo nell’esatta applicazione del presente
regolamento>>;

Atteso che le opere di cui all’oggetto sono state approvate con Deliberazione della Giunta
Comunale n° 55 del 02.11.2012 , e che quindi è applicabile , ai fini del fondo incentivante , la
normativa di cui al D.Lgs. 163/2006;

Vista la Determinazione n° 68-3/2014 con la quale si aggiudicavano i lavori di cui all’oggetto
all’impresa Edilveloce di Agresta Francesco;

Vista la Determinazione n° 110-3/2014, con la quale il Responsabile Unico del Procedimento
approvava la contabilità finale dei lavori nella misura di €. 39.576,95 , redatta dal medesimo quale
D.L.;

Dato atto che Geom. Giuseppe Gregori ha svolto funzione di progettista , direttore dei lavori e
Responsabile Unico del Procedimento , e quindi ha diritto alla corresponsione integrale del fondo;

Importo lavori: €. 39.576,95
Quota solo R.U.P  fino a €. 40.000,00: 2% =39.576,95x0.02=€. 791,52
Totale fondo assegnato al R.U.P. : €. 791,52
Quota da ripartire ai progettisti interni : 80%
Rimanenza da versare : €. 633,21

Dato atto che la liquidazione del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’articolo 5 del
regolamento, pari all’intera quota del 2% per importi inferiori a e. 40.000,00 assorbe anche il fondo
dovuto per la progettazione e direzione dei lavori , che dunque non sono ulteriormente dovuti;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Atteso che è ora , a termini dell’art. 5 comma 4 del Regolamento , possibile liquidare al R.U.P. il
saldo del fondo essendo i lavori ultimati, pari a €. 633,21;

Atteso che nel QEG approvato con Delibera GC 2.11.2012 n° 55 la quota di fondo incentivante è
determinata in €. 722,83 , maggiore dell’importo qui liquidato;

Dato atto e verificato che , con la corresponsione del compenso predetto , al dipendente sono stati
corrisposti complessivamente nell’anno 2018 emolumenti per fondo incentivante inferiori , ai sensi
dell’art. 93 comma 7 ter del D.Lgs. 163/2006 , alla la quota del 50% del trattamento economico
lordo annuale;

Considerato che i lavori sono conclusi;

DETERMINA

di liquidare a favore del Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Geom. Giuseppe1.

Gregori, a saldo delle spettanze di cui al progetto in oggetto, nel quale il geometra ha

svolto le funzioni di Progettista e Direttore dei Lavori dell’Architettonico, e

Responsabile Unico del Procedimento , la somma di € 633,21, quale quota allo stesso

pertinente in relazione al fondo incentivante di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/2006;

di impegnare la spesa necessaria sul capitolo 1760 c.e.  del Bilancio Comunale;2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 25-03-
2019 R.A. n. 254.

Borbona, 25-03-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


